
 

 

  

 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA  

evidovaná u Poskytovatele pod č. SML2022011, č. j. SPCSS-01090/2022 

evidovaná u Objednatele pod č. MV- 50487-5/SIK5-2022 

 

Smluvní strany: 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 

zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 1. zástupcem generálního ředitele 

IČO: 036 30 919 

DIČ: CZ03630919 

ID datové schránky:  ag5uunk 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu:  6303942/0800 

 

(dále jen „SPCSS“ nebo také „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra  

se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7   

zastoupená:  Mgr. Bohdanem Urbanem, ředitelem odboru provozu informačních 

technologií a komunikací 

IČO:   000 07 064 

ID datové schránky:  6bnaawp 

bank. spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 11503 Praha 1 

č. účtu:  3605881/0710 

 

(dále jen „MV“ nebo také „Objednatel“) 

 

 

(Poskytovatel a Objednatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní 
strany“) 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2201 a § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a § 29 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) tuto 

Nájemní smlouvu  

(dále jen „Smlouva“) 



 

Nájemní smlouva 

 

 

2/31 

 

 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 Poskytovatel prohlašuje, že: 

 je státním podnikem dle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění 
pozdějších předpisů; 

 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené, je oprávněn tuto 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené a ke dni uzavření Smlouvy vůči 
němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje 
Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat; 

 bude poskytovat služby dle této Smlouvy v souladu se zákonem č. 181/2014 Sb., 

o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZKB“) a příslušnými právními 
předpisy;  

 písemně potvrdí převzetí dokumentů a pokynů Objednatele dle odst. 1.2.3 této 
Smlouvy, a to potvrzením záznamu o předání, přičemž se Poskytovatel zavazuje řídit 
se předanými pokyny a dokumenty bez zbytečného prodlení, nejpozději ve lhůtě 10 
pracovních dnů ode dne potvrzení záznamu o předání, pokud k poskytnutým 
pokynům a dokumentům neuplatní výhrady. 

 Objednatel prohlašuje, že: 

 je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost a zásady činnosti jsou 
stanoveny zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 
státní správy České socialistické republiky, ve znění pozdějších předpisů; 

 splňuje veškeré požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

 Poskytovatele bez zbytečného odkladu seznámí s relevantními pokyny a dokumenty, 
které jsou pro povinnosti Smluvních stran při plnění této Smlouvy podstatné dle ZKB 
a příslušných právních předpisů, přičemž se Objednatel zavazuje Poskytovatele 

průběžně seznamovat také s aktualizacemi těchto pokynů a dokumentů Objednatele; 

 si je vědom skutečnosti, že označování dokumentů vzniklých na základě této Smlouvy 
bude probíhat v souladu s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná na webových 
stránkách https://www.first.org/tlp/). Dokumenty budou označeny příznakem, který 
stanoví podmínky použití informací v těchto dokumentech. Jsou stanoveny 

následující příznaky s uvedením charakteru informace a podmínkami jejich použití:  

Štítek Podmínky použití 

TLP: RED 

Informace není určena pro jiné než určené osoby (určuje původce); 
poskytnutí informace dalším subjektům ze strany příjemce lze 
učinit pouze s předchozím souhlasem původce informace.  

TLP: AMBER 

Informaci je možné sdílet pouze s omezeným okruhem osob 
(určuje původce); příjemci mohou sdílet tyto informace pouze 
s členy své organizace a s dodavateli nebo zákazníky, kteří 
nezbytně potřebují tyto informace znát, aby se chránili nebo 
zabránili vzniku další škody; původce informace může rozsah 
sdílení dále omezit.  

https://www.first.org/tlp/


 

Nájemní smlouva 

 

 

3/31 

Štítek Podmínky použití 

TLP: GREEN 

Informace je určena k omezenému zveřejnění; omezeno na 
komunitu (organizace příjemce a další partnerské subjekty 
příjemce informace), avšak nikoliv s využitím veřejně dostupných 
komunikačních kanálů; příjemce nesmí informaci šířit mimo 
určenou komunitu (určuje původce).  

TLP: WHITE 

Zveřejnění informace není omezeno; tímto ustanovením není 
dotčeno omezení na základě práva duševního vlastnictví původce 
a/nebo příjemce či třetích stran.  

 

 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 
jednaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
této Smlouvy, a to po celou dobu její účinnosti. 

 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

 že se nepodílí a ani v minulosti nepodílela na páchání trestné činnosti v jakékoli formě 
ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, v platném znění (dále jen „ZTOPO“); 

 že zavedla potřebná opatření, aby nedošlo ke spáchání trestného činu v jakékoli 
formě, který by jí mohl být přičten podle ZTOPO; 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců, aby nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob podle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

 že učinila nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků 
spáchaného trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní 
lze spravedlivě požadovat, např. přijala etický kodex a zásady compliance programu. 

 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že nebude tolerovat jednání, které by mohlo 
naplňovat skutkové podstaty korupčních trestných činů, zejména trestných činů přijetí 
úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž 
důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je 
příslušná Smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé Smluvní straně bez ohledu 
a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.  

 V této souvislosti se Smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné 
podezření ohledně možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku 
a mohlo by souviset s plněním této Smlouvy nebo s jejím uzavíráním. 

 Smluvní strany prohlašují, že jsou jim známy zásady, hodnoty a cíle druhé Smluvní strany, 

a zavazují se v co nejširším možném rozsahu (pokud to povaha jednotlivých ustanovení 
umožňuje) tyto zásady a hodnoty dodržovat, a to na vlastní náklady a odpovědnost, při 
plnění svých závazků vzniklých z této Smlouvy. 

 Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě budou mít význam, jenž je 
jim ve Smlouvě, včetně jejích příloh a dodatků, připisován. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 Předmětem této Smlouvy je povinnost Poskytovatele řádně, včas a v dohodnuté specifikaci 
a kvalitě poskytovat Objednateli nájem prostor zahrnující: 



 

Nájemní smlouva 

 

 

4/31 

 nájem prostoru v datových sálech pro umístění 10 (deseti) ks datových racků 
s technologií Pegas ve vlastnictví Objednatele (dále jen „Racky“) s parametry, jejichž 
specifikace je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy, a to v datovém centru Zeleneč, 
Československé armády 1060/81, 250 91 Zeleneč (dále jen „Datové centrum“ nebo 
„DC“) (dále jen „Nájem“) a služeb s nájmem přímo souvisejících, které jsou uvedeny 
v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2 této Smlouvy (dále také spolu s Nájmem jako 

„Služby“). 

 

  

 Objednatel je povinen v souladu s čl. IV. této Smlouvy za poskytování Nájmu a souvisejících 
Služeb platit Poskytovateli dohodnutou cenu plnění.  

 Objednatel bude platit cenu plnění za poskytování Služeb vždy dle aktuálního využívaného 
rozsahu odebíraných Služeb dle předloženého záznamu o poskytnutí Služeb, jehož vzor tvoří 
Přílohu č. 3 této Smlouvy (dále jen „Záznam o poskytnutí Služeb“), obsahujícího mj. 
informaci o počtu Racků v prostorách Datového centra Poskytovatele. Záznam o poskytnutí 
Služeb bude Poskytovatel předkládat Objednateli k akceptaci vždy měsíčně za předchozí 
měsíc. 

 Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je oprávněn hospodařit a nakládat s DC, který patří 
do majetku České republiky.  

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti 
této Smlouvy. 

 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování Nájmu dle této Smlouvy od účinnosti této 
Smlouvy. 

 Místem plnění této Smlouvy je Datové centrum Zeleneč na adrese Zeleneč, Československé 
armády 1060/81, 250 91 Zeleneč. Přesné umístění Racků včetně jejich bližší specifikace je 
uvedeno v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 Měsíční cena plnění je tvořena součtem jednotlivých měsíčních paušálních cen za pronájem 
prostor pro umístnění každého konkrétního Racku dle Přílohy č. 2 a dále cenou za skutečně 
spotřebovanou elektrickou energii dle odst. 2.2.2 Smlouvy. Pro vyloučení pochybností 
Smluvní strany uvádí, že v případě započetí Služeb v průběhu kalendářního měsíce přísluší 
Poskytovateli celá paušální cena za plnění dle čl. II. odst. 2.1 pododst. 2.1.1 Smlouvy. 

 Měsíční paušální cena za pronájem prostor pro obsazení každého konkrétního Racku je blíže 
specifikována v Příloze č. 2 této Smlouvy, tato cena může být případně upravena dohodou 
Smluvních stran, a to na základě písemného dodatku k této Smlouvě. 

 Poskytovatel je oprávněn měsíční paušální cenu za nájem prostor pro obsazení každého 
konkrétního Racku dle čl. 2.1.1 této Smlouvy s účinností od 1. dubna každého kalendářního 
roku následujícího po roce 2022 o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen (dále jen „Míra inflace“) vyhlášeného Českým statistickým úřadem za předcházející 
kalendářní rok. 



 

Nájemní smlouva 

 

 

5/31 

 Cena za přípravu Služby, tj. součinnost Poskytovatele při umístění a instalaci technologií 
Objednatele v Datovém centru Poskytovatele, je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy.  

 Vedle měsíčního paušálu za nájem pro umístění Racku se Objednatel zavazuje hradit 

Poskytovateli cenu za skutečně spotřebovanou elektrickou energii zálohovaného napájení 
a chlazení v Datovém centru v souvislosti s poskytováním Nájmu. Tato cena bude vypočtena 
jako součin celkové měsíční spotřeby elektrické energie v kWh měřené na vstupech do 
Racků Objednatele (bude zjištěno pomocí odečtu vždy k poslednímu dni příslušného 
kalendářního měsíce), ceny jedné kWh dle fakturované ceny dodavatele elektrické energie 
a příslušného parametru efektivity využití elektrické energie v Datovém centru 

Poskytovatele tzv. PUE. Cena zálohovaného napájení a chlazení ke dni podpisu této Smlouvy 
činí částku 4,31 Kč/kWh bez DPH. Tato částka za 1 kWh je platná po dobu trvání této 
Smlouvy a může být snížena anebo zvýšena na základě změnového řízení dle odstavce 4.7 

a 4.8 Smlouvy. 

 Ceny uvedené v této Smlouvě jsou ceny v korunách českých. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
Poskytovatel odpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými a účinnými 
právními předpisy. 

 Pokud dojde za dobu platnosti a účinnosti Smlouvy ke změně ceny elektrické energie, 
předloží Poskytovatel Objednateli návrh změny výše ceny za elektrickou energii 

zálohovaného napájení a chlazení, spolu s prokázáním výše této ceny za elektrickou energii, 
formou změnového řízení. V případě, že nedojde na základě změnového řízení k dohodě 
o změně ceny zálohového napájení a chlazení, je Poskytovatel oprávněn tuto Smlouvu 
písemně vypovědět. Výpovědní doba v takovém případě činí 2 (slovy: dva) měsíce od 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědí druhé Smluvní straně. 

 Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny dodávky v důsledku změny ceny 
elektrické energie a změny na základě Míry inflace není nutno ke Smlouvě uzavírat dodatek. 

 Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny plnění bude prováděna na základě daňových 
dokladů vystavených vždy nejpozději do 15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů od data 
zdanitelného plnění příslušného kalendářního měsíce, ve kterém byly Služby poskytovány 
v souladu Přílohou č. 2 této Smlouvy, pokud byly ve fakturačním období poskytovány. 
Datem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den příslušného kalendářního období 
(zdaňovacím obdobím je kalendářní měsíc). 

 Cena za přípravu Služeb, pokud ji Příloha č. 2 Smlouvy stanoví, bude fakturována společně 
s prvním fakturovaným Nájmem uvedeným v Příloze č. 2 Smlouvy.  

 Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen „Faktura“), obsahujícího 
náležitosti dle této Smlouvy a platných a účinných právních předpisů, činí 30 (slovy: třicet) 
kalendářních dnů ode dne jeho doručení Objednateli. V období od prosince do března 
kalendářního roku činí splatnost řádně vystavené Faktury doručené Objednateli v tomto 
období 60 (slovy: šedesát) kalendářních dnů ode dne jejího doručení. Faktury budou 
doručeny doporučenou listovní zásilkou, datovou schránkou nebo osobně pověřenému 

zaměstnanci Objednatele proti písemnému potvrzení převzetí, a to na kontaktní adresy 
Objednatele uvedené v záhlaví Smlouvy.  

 Záznam o poskytnutí Služeb akceptovaný kontaktní osobou Objednatele bude tvořit přílohu 
Faktury zasílané Poskytovatelem Objednateli.  

 Nebude-li Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost stanovenou 
touto Smlouvou nebo platnými a účinnými právními předpisy nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena plnění nebo DPH, je Objednatel oprávněn Fakturu ve lhůtě 10 (slovy: 
deseti) kalendářních dnů od jejího obdržení vrátit Poskytovateli k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové Faktury. 
Vrácením vadné Faktury Poskytovateli se přerušuje původní doba splatnosti, přičemž nová 
doba splatnosti bude stanovena v souladu s odst. 4.11 této Smlouvy. 

 Plnění je uhrazeno okamžikem připsání fakturované částky na bankovní účet Poskytovatele. 
Všechny částky poukazované vzájemně Smluvními stranami na základě Smlouvy musí být 



 

Nájemní smlouva 

 

 

6/31 

prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich 
účty.  

 Veškeré platby podle Smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem v české 
měně.  

 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby ve sjednaném rozsahu, specifikaci a kvalitě. 
Poskytovatel garantuje dostupnost Služeb po dobu trvání Smlouvy uvedenou v bodě 5.1 
Přílohy č. 2 této Smlouvy. Vzor Zprávy o úrovni a rozsahu poskytnutí služeb tvoří Přílohu 
č. 4 této Smlouvy. 

 Poskytovatel je povinen zajistit nepřetržitý provoz DC v režimu 24x7. Po celou provozní 
dobu DC je Poskytovatel povinen zajistit stálou dohledovou službu monitorující celkový stav 
DC jako funkčního celku. Jedná se zejména o monitoring veškeré infrastruktury DC – 

napájení, chlazení, včetně alarmových a poruchových stavů a varování. 

 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby s náležitou odbornou péčí a v souladu s platnými 
a účinnými obecně závaznými předpisy. Poskytovatel je rovněž povinen chránit oprávněné 
zájmy Objednatele, které mu jsou, budou nebo by měly být známy, a postupovat v souladu 
s pokyny obdrženými od Objednatele.  

 Poskytovatel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by 
mohla mít, byť i jen částečně, vliv na schopnost Poskytovatele plnit jeho povinnosti 

vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením Poskytovatel není zbaven povinnosti 
nadále plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy. 

 Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu nahlásit Objednateli nebezpečí vzniku 
a/nebo vznik bezpečnostních a provozních incidentů u Poskytovatele.  

 V případě bezpečnostního incidentu je Poskytovatel povinen Objednateli na vyžádání 
poskytnout náhled do záznamu vnitřního kamerového systému DC čtrnáct (14) kalendářních 
dní zpětně od vzniku daného bezpečnostního incidentu. 

 Poskytovatel v rámci řízeného přístupu zajistí sledování vstupů fyzických osob, členů 
servisních organizací nebo příslušných pracovníků Objednatele, kteří budou oprávnění ke 
vstupu do prostor DC, kde jsou umístěny Racky Objednatele. Poskytovatel v rámci Zprávy 
o úrovni a rozsahu poskytovaných služeb předloží záznamy o vstupech fyzických osob, členů 
servisních organizací nebo příslušných pracovníků Objednatele do prostor DC, kde jsou 

umístěny Racky Objednatele. 

 Objednatel a jím pověřené osoby se zavazují při vstupu do objektu Datového centra 
Poskytovatele řídit se aktuálním provozním řádem pro návštěvníky datového centra, který 
obdrží kontaktní osoby ve věcech provozních Objednatele při podpisu Smlouvy a vždy při 
jeho aktualizaci. 

 Objednatel je dále též povinen: 

 předat Poskytovateli do 5 dnů ode dne podpisu Smlouvy první autorizační seznam 
osob oprávněných vstupovat do prostor souvisejících s plněním z této Smlouvy (dále 
jen „Autorizační seznam“) (viz vzor, který je součástí Přílohy č. 5 Smlouvy) 

a fotografie těchto osob společně s požadovanými údaji. Další pravidla pro případnou 
aktualizaci Autorizačního seznamu jsou stanovena ve výše uvedeném prvním 
Autorizačním seznamu; 

 zajistit průběžnou aktualizaci Autorizačního seznamu; 

 dodržovat mlčenlivost ohledně skutečností týkajících se bezpečnostních a režimových 
opatření, s nimiž byl Poskytovatelem seznámen nebo která se mu stala známá; 

 oznámit každé porušení mlčenlivosti ohledně výše uvedených skutečností. 



 

Nájemní smlouva 

 

 

7/31 

 Objednatel je povinen provádět pravidelné elektro revize (tj. jednou za dva roky počínaje 
dnem účinnosti Smlouvy) instalovaného HW, a to v souladu s platnou a účinnou legislativou 

ČR. Nejpozději 14 dní před ukončením platnosti termínu předchozí elektro revize předá 

Objednatel Poskytovateli jedno vyhotovení revizní zprávy, kde bude uvedeno datum 
platnosti provedené elektro revize. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že 
v případě nedodržení termínu elektro revize je Poskytovatel oprávněn tuto elektro revizi 

provést sám a náklady na elektro revizi přefakturovat Objednateli.  

 Objednatel nesmí jakkoliv zasahovat do technických prostředků systému komplexního 
zabezpečení objektu Datového centra a je povinen dodržovat všechna objektová 
a bezpečnostní opatření, vztahující se k řádnému zabezpečení jemu poskytovanému 
prostoru v Datovém centru Poskytovatele. 

 Objednatel nesmí bez souhlasu Poskytovatele vykonávat činnosti, které by mohly snížit 
efektivitu objektové bezpečnosti Datového centra, např. otevírat okna, zasahovat do 

elektrických rozvodových skříní (zejména vypínat či zapínat jističe), zasahovat do 
rozvodových skříní informačních technologií apod. 

 Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob poskytování Služeb za účelem ověření stavu 
splnění podmínek poskytování Služeb v souladu s podmínkami stanovenými touto 
Smlouvou. O záměru provést tuto kontrolu je Objednatel povinen Poskytovatele písemně 
informovat nejpozději 3 (slovy: tři) kalendářní dny před zahájením kontroly. 

 V rámci kontrol a auditu bezpečnosti informací je Objednatel oprávněn kontrolovat: 

 přístupová oprávnění dle aktuálního seznamu oprávněných osob ke vstupu do 
Datového centra uložených u Poskytovatele; 

 knihu návštěv Datového centra. 

 Poskytovatel má povinnost Objednateli poskytovat informace z dohledových 

a helpdeskových pracovišť Poskytovatele, které souvisí s poskytováním Nájmu. 

 

 ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD 

 V případě závady na dostupnosti Služeb či jakékoli jiné závady se Poskytovatel zavazuje 
každou takovou závadu odstranit nejpozději do 4 (slovy: čtyř) hodin od jejího 
prokazatelného vzniku (MTTR). 

 Veškeré provozní požadavky na opravu předává Objednatel na pracoviště Help Desku 
Poskytovatele. Pro tyto účely je uveden kontakt na Help Desk Poskytovatele: 

Help Desk Poskytovatele 

 

PŘEDÁNÍ, PŘEVZETÍ A AKCEPTACE 

 Hodnocení, kontrola plnění a akceptace úrovně poskytovaných Služeb dle této Smlouvy 
bude probíhat vždy za uplynulý kalendářní měsíc následujícím způsobem: 

 Kontrolu plnění bude provádět Objednatel na základě Zprávy o úrovni a rozsahu 
poskytovaných služeb za příslušné období, jejíž vzor tvoří Příloha č. 4 Smlouvy (dále 
jen „Zpráva o úrovni a rozsahu poskytnutí služeb“). Kritéria pro hodnocení 
úrovně poskytované Služby jsou uvedena v Příloze č. 4 Smlouvy a budou schválena 
Objednatelem. 

 Poskytovatel má povinnost předávat každý měsíc Zprávu o úrovni a rozsahu 
poskytnutí služeb ve struktuře definované v Příloze č. 4 Smlouvy, včetně Záznamu 



 

Nájemní smlouva 

 

 

8/31 

o poskytnutí Služeb (na základě umístěných Racků a odebrané spotřeby elektrické 
energie) dle Přílohy č. 3 Smlouvy. 

 Kontaktní osoba Poskytovatele ve věcech provozních (dále jen „kontaktní osoba 
Poskytovatele“) předloží kontaktní osobě Objednatele ve věcech provozních (dále 
jen „kontaktní osoba Objednatele“) písemnou Zprávu o úrovni a rozsahu 
poskytnutí služeb za příslušné období vždy nejpozději do 10. (desátého) pracovního 
dne následujícího kalendářního měsíce a Záznam o poskytnutí Služeb za příslušné 
období vždy nejpozději do 5. (pátého) pracovního dne následujícího kalendářního 
měsíce. Tyto dokumenty budou odeslány prostřednictvím elektronické pošty na email 
kontaktní osoby Objednatele s tím, že jím bude obratem potvrzeno jejich přijetí. 

 Kontaktní osoba Objednatele ve lhůtě 3 (tří) pracovních dnů od předložení Zprávy 
o úrovni a rozsahu poskytnutí služeb za příslušné období Zprávu o úrovni a rozsahu 
poskytnutí služeb akceptuje nebo k ní zpracuje písemné stanovisko a předloží je 
kontaktní osobě Poskytovatele a v případě potřeby je s ní projedná. Na základě tohoto 
jednání bude Zpráva o úrovni a rozsahu poskytnutí služeb podepsána pověřenou 
osobou Objednatele. Kontaktní osoba Objednatele může Zprávu o úrovni a rozsahu 
poskytnutí služeb za příslušné období akceptovat také tím, že k ní v příslušné lhůtě 
nezpracuje písemné stanovisko a/nebo je nepředloží Poskytovateli k jednání. 

 Kontaktní osoba Objednatele ve lhůtě 3 (tří) pracovních dnů od předložení Záznamu 
o poskytnutí Služeb za příslušné období Záznam o poskytnutí Služeb akceptuje, 
nebrání-li akceptaci vady v obsahových náležitostech Záznamu o poskytnutí Služeb, 
ke kterým Kontaktní osoba Objednatele může uplatnit námitky. Kontaktní osoba 
Objednatele může Záznam o poskytnutí Služeb akceptovat také tím, že k němu 
neuplatní námitky dle předchozí věty. 

 Kontaktní osoby ve věcech provozních: 

Za Objednatele: 

 

 Pověřené osoby k podpisu Zprávy o úrovni a rozsahu poskytnutí služeb a Záznamu 

o poskytnutí Služeb za Smluvní strany jsou uvedeny v Příloze č. 2 Smlouvy. 

 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované kontaktní osoby, musí však 
o každé změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu. Změna kontaktních osob je vůči 



 

Nájemní smlouva 

 

 

9/31 

druhé Smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna. O změně osob 
nemusí být uzavřen dodatek této Smlouvy. 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných 
a účinných právních předpisů a Smlouvy.  

 Žádná ze Smluvních stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smluvní strany. 

V případě, že Objednatel poskytl Poskytovateli chybné zadání a Poskytovatel s ohledem na 

svou povinnost provést plnění dle Smlouvy či jeho část s odbornou péčí mohl a měl chybnost 
takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na 
chybné zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání.  

 Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze 
Smlouvy, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila 
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. 
Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce 
s plněním povinnosti ze Smlouvy v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle Smlouvy 
povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. Smluvní strany se zavazují 
upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky bránící 
řádnému plnění Smlouvy a dále se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k jejich odvrácení 
a překonání.  

 Výše náhrady škody či jiné újmy se řídí OZ. Smluvní strany sjednávají maximální výši 
náhrady škody či jiné újmy dle této Smlouvy na částku 1 000 000,00 Kč (slovy: jeden milion 

korun českých) za dobu trvání Smlouvy.  

 Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu 
podle volby poškozené Smluvní strany v konkrétním případě. 

 Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu účinnosti Smlouvy sjednánu pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem 

třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 100 000 000,00 Kč (slovy: jedno 

sto milionů korun českých). Poskytovatel je povinen předat kopii pojistné smlouvy 

Objednateli před podpisem Smlouvy a dále kdykoliv na vyžádání Objednatele, a to bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení písemné 
žádosti Objednatele. 

SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

 Smluvní pokuta za nesplnění kvalitativních parametrů Služeb dle bodu 5 Přílohy č. 2 této 
Smlouvy v daném kalendářním měsíci je stanovena tak, že pokud nemůže Objednatel 

využívat Služby pro poruchu zapříčiněnou na straně Poskytovatele, je Objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 4 500,00Kč (slovy: čtyři tisíce pět set korun českých) za 
každou započatou hodinu nad stanovený parametr dostupnosti Služeb.  

 Smluvní strany se dohodly, že celková výše smluvních pokut za nesplnění kvalitativních 
parametrů Služeb v jednom kalendářním měsíci poskytování Služeb je omezena hodnotou 

50 % měsíční ceny za Nájem. Výše měsíční smluvní pokuty bude uvedena ve Zprávě 
o úrovni a rozsahu poskytnutí služeb za příslušné období. 

 V případě porušení v povinnosti Poskytovatele udržovat v platnosti a účinnosti po celou 
dobu účinnosti Smlouvy pojistnou smlouvu dle odst. 8.6 Smlouvy vzniká Objednateli nárok 
na smluvní pokutu ve výši 100 000,00 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý 



 

Nájemní smlouva 

 

 

10/31 

i započatý měsíc, v němž Poskytovatel nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu se 

stanovenými parametry. 

 V případě nedodržení parametru MTTR, maximální doby odstranění závady do 4 hodin, bude 
po Poskytovateli uplatněna penalizace 10 000,00- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za 
každou započatou hodinu neodstranění závady nad rámec výše uvedeného parametru 
MTTR. 

 Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele na náhradu škody; 
nárok na náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost Poskytovatele splnit závazek, který je 

prostřednictvím smluvní pokuty zajištěn. 

 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 
oprávněné Smluvní straně nárok na úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné částky 
za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé 
škody. 

 Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb dle Smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení 
apod.) činí 30 (slovy: třicet) kalendářních dní od doručení jejich vyúčtování. 

 OCHRANA UTAJOVANÝCH INFORMACÍ  

 Smluvní strany jsou dále povinny dodržovat veškeré povinnosti, které jim ukládá zákon 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoOUI“), pro případ, že se v rámci plnění předmětu Smlouvy 
dostanou do kontaktu s utajovanými informacemi ve smyslu ZoOUI. Objednatel je v této 
souvislosti rovněž povinen na vyžádání Poskytovatele poskytovat Poskytovateli bez 
zbytečného odkladu veškeré utajované informace, které jsou pro Poskytovatele potřebné 
k řádnému plnění předmětu Smlouvy, a to při dodržení povinností stanovených ZoOUI. 

 V případě, že se kterákoli Smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít 
důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněné osobě, je 
povinna o tom informovat druhou Smluvní stranu. 

MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY 

 Smluvní vztah založený touto Smlouvou je možné ukončit písemnou dohodou Smluvních 
stran. Účinky ukončení Smlouvy nastanou v takovém případě k okamžiku stanovenému 
v takové dohodě. 

 Poskytovatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě prodlení Objednatele 
s úhradou ceny plnění uvedené v čl. IV. této Smlouvy v délce nejméně 3 (slovy: tří) měsíců, 
a to s účinností k poslednímu dni 2. kalendářního měsíce následujícího po dni doručení 
písemného oznámení o odstoupení Objednateli. 

 Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení 
Smlouvy Poskytovatelem, a to s účinností k poslednímu dni 2. kalendářního měsíce 
následujícího po dni doručení písemného oznámení o odstoupení Poskytovateli. 

 Objednatel je dále oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy i v případě opakovaného 
porušení (nedodržování) požadovaných parametrů SLA pro Služby ze strany Poskytovatele, 
a to s účinností k poslednímu dni 2. kalendářního měsíce následujícího po dni doručení 
písemného oznámení o odstoupení Poskytovateli. 

 Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu též písemně vypovědět i bez uvedení 
důvodu, a to i částečně ve vztahu k jednotlivým Rackům. Výpovědní doba v takovém 
případě činí 6 (slovy: šest) měsíců od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědí druhé Smluvní straně. 



 

Nájemní smlouva 

 

 

11/31 

 Po ukončení Smlouvy z výše uvedených důvodů či po skončení platnosti a účinností Smlouvy 
v důsledku uplynutí doby jejího trvání je povinen Objednatel demontovat a odvézt veškerá 
svá technická a technologická zařízení z objektu Datového centra Poskytovatele, a to 
nejpozději do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů ode dne ukončení Smlouvy. O předání 
vyklizených prostor Datového centra bude vyhotoven předávací protokol, který bude 
podepsán oběma Smluvními stranami. Poskytovatel se zavazuje předávací protokol 
podepsat bez zbytečného odkladu po vyklizení technických a technologických zařízení 
z objektu Datového centra a zároveň neodepřít bezdůvodně podpis předávacího protokolu. 

 Objednatel bere na vědomí, že Poskytovatel ke dni ukončení/skončení Smlouvy ukončí 
poskytování veškerých Služeb vyplývajících z této Smlouvy, tzn. vč. poskytování 
zálohovaného elektrického napájení a chlazení. Poskytovatel ukončí poskytování těchto 
Služeb ve 24:00 hod. posledního dne poskytování Služeb. Poskytovatel nenese odpovědnost 
za případné technické a další problémy související se zastavením poskytování Služeb po 
lhůtě uvedené v předchozí větě, které jsou předmětem této Smlouvy. Je povinností 
Objednatele zajistit včasné vypnutí jeho technických a dalších zařízení, event. jejich 
zálohování. 

SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 

Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění Smlouvy. 

 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních 
závazků. 

 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních 

osob nebo statutárních zástupců Smluvních stran.  

 Oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k Smlouvě nebo která mají být 
učiněna na základě Smlouvy, musí být učiněna v písemné (papírové nebo elektronické) 
podobě a druhé Smluvní straně doručena osobně, doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce Smlouvy nebo 
datovou schránkou. Běžná pracovní komunikace může být vedena prostřednictvím 
elektronické pošty. 

 Ukládá-li Smlouva předat některý dokument, musí být předán také v elektronické podobě.  

 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny svých kontaktních údajů (adresy, telefonní 
čísla a adresy elektronické pošty) budou o této změně písemně druhou Smluvní stranu 

informovat nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnů. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Smluvní strany si podpisem Smlouvy sjednávají (pokud Smlouva nestanoví jinak), že 
závazky Smlouvou založené budou vykládány výhradně podle obsahu Smlouvy, bez 
přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, jednou Smluvní 
stranou druhé Smluvní straně před uzavřením Smlouvy. 

 Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat a které považují za 
důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný po uzavření 
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy.  Smlouvu je 



 

Nájemní smlouva 

 

 

12/31 

možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků 
Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 
Smlouvy věděly a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Smlouvy. Kromě ujištění, které 
si Smluvní strany poskytly ve Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další 
práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o Smlouvě. Výjimkou budou případy, 
kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Stranu ve skutkový omyl ohledně 
předmětu Smlouvy nebo kdy Smluvní strana nesdělila druhé Smluvní straně skutkovou či 
právní okolnost, o níž vědět musela, a případy taxativně stanovené Smlouvou. 

 Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude pro veškerá plnění 
vyplývající ze Smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující 
se k předmětu Smlouvy. 

 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným 
nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení 
Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení 
výzvy druhé Smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné 
ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň 
podobný obchodní a právní význam. 

 Vztahy Smluvních stran Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 
zejména pak OZ a příslušnými právními předpisy souvisejícími. Veškeré případné spory 

ze Smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 
(třiceti) dnů, všechny spory ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny věcně a místně 
příslušným soudem v České republice.  

 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 (slovy: jednom) vyhotovení v českém 
jazyce s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace rozsahu a kvality poskytovaných Služeb  

Příloha č. 2 – Technická specifikace nájmu a souvisejících služeb včetně stanovení ceny  

Příloha č. 3 – Záznam o poskytnutí služeb 

Příloha č. 4 – Zpráva o úrovni a rozsahu poskytovaných služeb 

Příloha č. 5 – Autorizační seznam 

  



 

Nájemní smlouva 

 

 

13/31 

 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že Smlouva byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
a že se Smluvní strany dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

Za Poskytovatele: 

 
 Za Objednatele: 

V Praze dne 

Dle 

elektronického 
podpisu 

 V Praze dne 

Dle 

elektronického 
podpisu 

  

Mgr. Jakub Richter 

1. zástupce generálního ředitele 

Státní pokladna Centrum sdílených 
služeb, s. p. 

 Mgr. Bohdan Urban  

ředitel odboru provozu informačních 
technologií a komunikací 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 



14/31 



15/31 



16/31 









20/31 







23/31 



24/31 



25/31 



26/31 



27/31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









31/31 


